~
I...J_l.

• PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

TERMO DE POSSE

bf\.__

Nos termos do art. 13 da Lei Complementar n° 008, de 16 de novembro de 1999, a

Prefeitura Municipal de Palmas através de seu representante legal, investe em cargo público

municipal o (a) servidor (a) abaixo qualificado no cargo e condições a seguir especificado.

Da Nomeacao e Posse· - '
Decreto 1 Data do Decreto:
DECRETO 03 DE MARÇO 2011

Data da Posse:
25/03/2011

Cargo Investido:
\ AGENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Caráter: Efetivo ( X ) Comissão ( )

I Secretaria.
, SECRETA~IA M_UNICIPAL DE EDUCAÇÃO _______ ___j

_Dados do Emposs~o ___ _ __ ___ _
I t>lome Completo
i GISLEIDE ALVES SANTOS

l
L
I
Sexo
Mas~_l!i!.ilO .t J

I NomE: da Mãe

Data de Nascimento
27/12/1972

Estado Civil I C P. F 1
DIVORCIADA 527741201 87 -----1

Í MARIA TINOCO DE LIMA SANTOS
if~ome do Pai
i FRANCINETO ALVES DOS SANTOS
~---- ~--~~~~~~ i PIS/PASEP Carteira de Identidade n°
L 190 263 77 19 6 816 397

i Naturalidade
! ITUMBIARA- GO

l
Orgão Expedidor -~
SSP TO
· Título ··

I o213 2153 1o31

1 Data de Emissão-
12/06/2009

Bata de Emissão
27/04/2010

I
. t'Jacionalidade Certificado Militar j Região
BRASILEIRA **********11****1\: ***********

1- -
i Grau de Instrução - ~ás-Graduação
L~NSINO FUNDAMENTAL COMPLETO . ······--;·-··_·_··_··-·---------~·
; Endereço Completo Telefone
: RUA p 03 SETOR SUL QDR 22 LT 22 SETOR SUL-CEP 77270- (63) 8435 7723-8439 7526

J?Q:~-~PA~L~M~A~S~-T-~0~------------------------------L---------~A~n;.ort(a;.r~ol~·~a
Assinaturas

Zona
029

Seção
0469
UF
******

! Empossado:
I l Empossante: .. ,
i- • _ lilane Li11an Made1ra Passos
i r-.~ • 1. rf' ('\. ,_ t-,__ _ T I Chefe de Gabmete
f f U Lt&ON( 'U.~ J\l).~ i:on N•·OJ3/2010de25/1 J/2010

· ~erv OfResponsável pela Posse: 1 ·~ ~ ;et~11 " tle Ptan•~1amento e Gestão I . ___ __ .......:._

~-~o~G;~!v\ r Q_. ~ +l
I

d;J~~-
'

I :n J cfC\,_0 : Ql) 602 Sul. Av, I t:Pl0 1110 S.:gur:tdo. n>lljunto o I. t~J!\: 211- ( l~P· 77. IO'i.(l] n,- ( \ .;nlr(l -Jl:llmas/1 o ! O ti L: (ÓJ) ~1 i 1-2.20.~
Sitc: y~1)Y2Y ... P.<.!.h~E~3!~1.1.J .. g.m~:~L · l JUVJI ){1 RI/\· llkfl0-6-4 h4 J.'\(, · ~ .u1.:\_~dL~LE~if.U?J~Jn.H,~,.lJ..~,~(J~: .Jn

I
I

___j

I
I
I

I
I

SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER
EXECUTIVO

DECRETO DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

Nomeia candidatos aprovados no Concurso
Público homologado através do Decreto n°
152, de 22 de julho de 2010, no cargo que
especifica.

O PREFEITO DE PALMAS. no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71, inciso 111, da Lei Orgãnica do Município,
combinada com a Lei n° 1.445. de 14 de agosto de 2006, resolve

NOMEAR os candidatos relacionados no Anexo Único
deste Decreto. para exercerem o cargo de Professor de Educação
Física, do quadro de pessoal da Secretaria Municipal da Educação,
em caráter efetivo, a partir desta data, em virtude de habilitação
em concurso público.

Palmas, aos 24 dias do mês de fevereiro de 2011, 22° ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

ANEXO ÚNICO AO DECRETO DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011
-

Professor de Educação Física

N° Ordem, Classificação Nome

1 40 ARLEM CHENJA SILVA FERREIRA

2 41 THIAGO ROSA CANEDO
- 3 - ---4~ MARIA EMTUAGOMES FERREIRA-VIÃ~

4 43 SANDOVAL CANDIDO FARIAS JÚNIOR
--

5 44 DALIANA RIBEIRO ARANTES

6 45 LEANDRO FERNANDES BRAGA
-·

7 46 EDERSÕN CARLCiSCARN-EIRO _____

8 47 LORENA VILANOVA SANTOS
9 48 RAPHAEL AZEVEDO DIAS

10 49 DIEGO HILARIO LUCCA r----- --50 ___ LUCIANA-MONTEiROCÕSi'Ã ______ 11
r--1i 51 JAIME FERNANDES APARECIDO JUNIOR

13 52 CARLOS HENRIQUE KLEIN
14 ·- 53 síliiiÃ'LE'i'lciÃÃl:vE's-i''ER'E:TR:.A

--··-·~--~----

15 54 RAFAEL MORAIS ALMEIDA
16 55 ADRIANI\ PAULA COELHO CAVALCANTE --

DECRETO DE 3 DE MARÇO DE 2011

Nomeia candidatos aprovados no Concurso
Público homologado através do Decreto n°
152, de 22 de julho de 201 O, no cargo que
especifica.

Amo.oo~bn-.~UI PQtPAI.t.'...S PRE"EI'rUiti\ Mi.Jf'«:IP ... L
~ cr.•PALMASPR.!rEI !ull-".MUMCII>AL, <:•Bfl I•PAlhiiAS ~t>TO
o•IC"-B!n~OJ'.I.u~DIC•ft""itdor•SE~

M~Couo....,tor~••Oo<""'"'•"'*
Loo:-.~ fAI.~VIoS-fO
~ál~ 201103 11 1 ~ 171);1 0~'1:10'

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71 , inciso 111, da Lei Orgànica do Município,
combinada com a Lei no 1.445, de 14 de agosto de 2006, resolve

NOMEAR os candidatos relacionados no Anexo Único
deste Decreto, para exercerem o cargo de Nível Fundamental
(Incompleto) e Médio, do quadro de pessoal da Secretaria
Municipal da Educação, em caráter efetivo. a partir desta data, em
virtude de habilitação em concurso público.

Palmas, aos 3 dias do mês de março de 2011, 22° ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

ANEXO ÚNICO AO DECRETO DE 3 DE MARÇO DE 2011

NÍVEL FUNDAMENTAL (INCOMPLETO)

Agente Administrativo Educacional

r---:c:- r----------- -·-----------------·--
Or~:m Classificação

Nome

1 427 HUDSON RIBEIRO DE CASTRO CARDOSO
r---2---428 ___

MILENNA C RlSTINÃ-SOUsAU i;•iA ___

3 429 IZA MARIA COELHO DE ALMEIDA

4 430 ALDENORANUNES-DE-s6uzÃ_F_ERREiRÃ-

5 431 MARIA DO SOCORRO AMO RIM DE OLIVEIRA
6 432 ANTONIO CARLOS SILVA

7 433 EDILEUSA ALVES PEREIRA
8 434 'EDELMA SILVA CRUZ
9 435 ELIANE MARQUES DE OLIVEIRA

r----10 436 ~ISLEIDE ALVES. SANTOS
-~

- 11-- 437 MARIA DA LUZ ALVES SANTOS

12 438 VANILDE TEIXEIRA DE SOUSA
13 439 ANA LIDIA RUFINO SILVA

14 440 LEONICE ABREU CANTANHEDE
i-15 441 REGIANE SIMAO FERREI~----·--

16 442 LUZINETE DA SILVA VIANA
17 443 ILDA FRANCISCO RODRIGUES

---;8-- ~--~- DANiE1Xsll..vl\-t5Ac6srA.l.IN'6 ______

19 I 445 HILDENE ALVES SANTANA

20 446 MISSELAGE DA SILVA BRITO
21 447 MARIA JOSE COSTA SARAIVA

·- 22- ~-WÃNDERLi o'A-sTCvÃNAsciM"E'Nro-- -

23 449 JUSCIANO RIBEIRO DA SILVA ....,

24 450 ERIVALDO FRANCISCO DE SOUSA
25 451 OELINA CIRQUEIRA DE MACEDO SANTOS
26 452 ELIZANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA
27 453 REGIANE RODRIGUES DA SILVA

28 454 CRISTIANE DE OLIVEIRA VIEIRA
-29 ---4ss-r.~-----------·-·-·-----·-----------

HELOISA HELENA MARTINS DA SILVA

30 456 SANDRA DE SOUZA SILVA

NÍVEL MÉDIO
r--------------------- --- --·- --··----------·
I Técnico Admin istrativo Educacional

Classificação Nome

NA PAULA BARBOSA LEAL

HEOVANY DOS SANTOS SOUSA

MANDA PANTA RENOVA TO
HAÍS CRISTINA SILVA DANTA-S------"

Documl.':nlo ossmad(' digl!altnenll! confonlll! MP n" 2 200<! de 2~í0&'20(ll, que institui a
lnfra~trulurJ. do! d H1:1 es PUblicas Br:t.'> tle~ra - l('P

RECEBElVIO~
~ ,.,
•

o%4f~
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

DECLARAÇÃO DE EXERCÍCIO
CONCURSADO (A)

Declaro, para fins de comprovação e inclusão em Folha de

Pagamento junto à Secretaria de Planejamento e Gestão, que o(a)

servidor( a) abaixo qualificado( a) entrou em pleno exercício de suas funções.

Nome: Data do Exercício:
GISLEIDE ALVES SANTOS 29/03/2011

Cargo: Função:
AAE AAE

Órgão: C.P.F:
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 527 741 201 87

Descrição do Setor de Lotação: Código do Setor:
E.T.I. CAROLINE CAMPELO CRUZ DA SILVA 29.2.42

Dotação Orçamentária: Código:
03.2900.12.361 .0074.2393 430

Palmas, 04 de abril de 2011.

Secretário

' 1

j 'J Lc~Zatu~l !a ~ducação . End.: Av. Teotônio Segurado, ACSU - SE 1 O, Conj. 01 , Lote 05 (em frente à Ferpam) Tel.: (63) 3234-0212/0203.
Ouvidoria Municipal: Telefone 0800 6464156, e-mail: ouvidoria@palmas.to.gov.br

~

* PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

DECLARAÇÃO QUANTO AO EXERCÍCIO OU NÃO DE OUTRO
CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA.

Declaro, junto ao município de Palmas - Tocantins, com base no

que dispõe o § 2°, do art. 13, da Lei Complementar n°. 008/99, de 16 de

novembro de 1999, Estatuto dos Servidores Públicos da Administração

Direta e Indireta dos Poderes do Município de Palmas, sob pena de

responsabilidade, que:

("'><} Não exerço, nem me encontro em disponibilidade, em gozo de

aposentadoria, em licença para tratar de interesse particular ou suspensão

contratual, nem ocupo nenhum outro cargo, emprego ou função pública

neste Estado ou nos seus Municípios, na União, no Distrito Federal, em

outro Estado da Federação ou seus Municípios, abrangendo a

Administração Direta e Indireta.

( ) Exerço cargo, emprego ou função pública; Encontro-me em

disponibilidade, em gozo de aposentadoria. em licença para tratar de

interesse particular ou suspensão contratual no cargo, emprego ou ~unção

pública mencionados abaixo:

l CargofEmprego!Função Orgão Município Carga Horária Turno
(semanal}_

i
i
I
I
!
I

Palmas, :l <t I _Q_}__/ .:Qo J j %~ G\lvfu Jro~
" Assinatura por extenso .

Endcrl.!ço: Ql) o02 Sul. ,\ v_ Tco túnit) ScguraJo. conjunto I) I. lo! ~ 20·· (TP: 77. l0)-010- Ct:ntro -P:tlmasll O i"Pnl.!: ((•J) 2 11 1-220X -
Si te: \VWW.m.th na::. h' .• !!Y.J:!..L· U IJVlJ){) RIA: 01'i ll(/-(,4ú41.\h t!..lll.i.Y.u.riwa paltna' to.~

I (I('

J 4

I I• .. ç·p

•·

VÁliDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

~~ s1s.397 21'vta·~ ~ 12/6/2009

GISLEIDE ALVES SANTOS
F1IJAÇAo

FRANCINETO ALtES 09$ SANTOS
. .MARIA TINOCO DE'LIMA 5:ANTOS

·,

\

NlmJRAUDAOE // 04~~
ITUMBIARA-GO I UIUil'dt~

DOC. ORIGEM I •

Cert. Cas. NO 2.108. Lv a-os. Fls 132. Exo.4/1212000
J!ümbiara -GO - C/~verb~~ação 2° Crc.

527.741.201-87
29022

• •

AVERBAÇÃO
Por sentença proferida em 27110/2000, pelo
EXm.o. Sr. Dr. José Paganucci Junior, MM.
Juiz de Direito da Comarca , foi homologada
a SEPARAÇÃO JUDICIAL
CONSENSUAL do casal: RONILDO
OLIVEIRA SOARES E GISLEIDE
ALVES SANTOS SOARES, voltando a
mulher usar o nome de solteira, ou seja,
GISLEIDE ALVES SANTOS, tudo
conforme Mandado de Averbação extraído dos
autos n0']82, do Cartório de Família e
Sucessões da Comarca, datada de 04/12/2000,
PELO Exmo Sr.Dr. Fernando de Mello
Xavier, MM0Juiz de Direito da Comarca, foi
decretada a CONVERSÃO CONSENSUAL
DE SEPERAÇÃO EM DIVORCIO do
casal acima conforme Mandado de Averbeção
extraído dos autos n° 25, da Escrivânia de
Família e Sucessões da Comarca, datado aos
03/06/2008. Dou fé. (a) Gicelda Garcia
Castilho Mendonça-Sub-Oficiala. O referido é
verdade e dou fé.

Itumbiara-GO, 06/0712009.

~,y. ~~ YGF~ ·~.stliiiA uÍÍOIIfO 7
· 84b ala

·,uL;".:U $ 10" -=-~~~~»-'\

k zc REGlSiRO C. !VIl r TABELIONATO lt
i . DE· NOTAS .

I CNPJ&04.326.058J0001·80
Vagna M"' Castilho dos Santos

• mk:~~ i Tsbaliá

•

•

*t. ! l

. JJ' .. .-----------------------------------------~--~ r------------------------------------------
• Vacinas da Infância .. * jl

••

~~a:~ GovemodoTocantins
-- -do Eltado do Sallde

CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO
Tuberculose BCG I I
H.lnfluenza B I I I I I I

Sea'elaria MuniCipal da Saúdo

Difteria, Tétano
I I I I I I I I Coqueluche

Nome: TJpo sangulneo

Poliomielite I I I I I I I I
Sarampo I I
Febre Amarela I I :1 ============li o? 1-- lol -:r:.2,.
Sarampo, Caxumba

I I Rubéola

Endereço:

Hepatite B I I I I I I Cidade: UF: F~::

Observação: Para sua proteção, conserve este cartão junto aos seus docymentos de
importância. Apresente-o antes de qualquer atendimento médico . f?~~.............__ _ __.l §]

. ·- --··--· ·-· ------ -----

·"'retel!t..ra Mur'l':;,,dl lJe 1 'éllma.
AUTEN'fiCAÇAO

, 'Jresente cóp12 ~onfere com JIQ' ~

Palmas-TO.~~ [0'3 fAJ

Tribunal Superior Eleitoral - Certidão de Quitação - Emissão Page 1 of 1

JUSTIÇA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

Certidão

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e
com o que dispõe a Res.-TSE no 21.823/2004, a eleitora abaixo qualificada ESTÁ
QUITE com a Justiça Eleitoral na presente data.

Eleitora: GISLEIDE ALVES SANTOS

Inscrição: 027321531031
Município: 73440 - PALMAS

Zona: 29 Seção: 469

UF: TO

Data de Nascimento: 27/12/1972 Domiciliada desde: 27/04/2010

Filiação: MARIA TINOCO DE LIMA SANTOS

FRANCINETO ALVES DOS SANTOS

Certidão emitida às 17:23 de 15/03/2011

Res.-TSE no 21.823/2004:
"O conceito de quitação eleitoral reúne a plenitude do gozo dos direitos pol íticos, o regu lar exercício do
voto, salvo quando facultativo, o atendimento a convocações da Justiça Eleitoral para aux iliar os trabalhos
relativos ao pleito, a inexistência de multas aplicadas, em caráter definitivo, pela Justiça eleitoral e não
remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestação de contas de campanha eleitoral, quando se
tratar de candidatos."
A plenitude do gozo de direitos políticos decorre da inocorrência de perda de nacionalidade; cancelamento
de naturalização por sentença transitada em julgado; interdição por incapacidade civil absoluta;
condenação criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigação a
todos imposta ou prestação alternativa; condenação por improbidade administrativa; conscrição;
inelegibilidade; e opção, em Portugal, pelo estatuto da igualdade.

Esta certidão de quitacão eleitoral é expedida gratuitamente. Sua
autenticidade poderá ser confirmada na página do Tribunal Superior Eleitoral na
Internet, no endereço: http://www.tse.gov.br, por meio do código

EQ4L. LFZJ. + MVH. METK

http:/ /www. tse.gov. br/certidaoquitacao/emissaoCertidaoQui tacao.do;jsessionid=05F7C... 15/3/20 11

. ;: ....•

é)\ 1..18 j)é)I1'03S

Jrele''uta ~u~~'j C A~ ;,.o ,
A ul E I~ c.ol\\ele coO' o on9'!1íl'

~
9
tesel\\e c.o?'

3!tA' ~ -ffi.l}..L
·.Jal('('las·íO.~

'· '

1 ~.: '\ ()

•• ~lt'l. p·
,~. y

· .. "" ..

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO TOCANTINS

SECRETARIA DA EDUCAÇAO I CULTURA

DIRITORIA REGIONAL DI ENSINO· GURUPI

CERTIFICADO
A Secretaria da EduoaçAo e Cultura, nos termos do Artigo 24 inciso VIl, e artigos '37 e 38 da Lei n° 9394 de

20/12/1996 Resolu9lo !'f 0711l003 do Conselho Estadual de Eduoaçlo do Tocantins.

Certifica q_ue GISLEIDE ALVES SANTOS ,
A " . /

RO ~ 816.397 Orglo Expedidor SSP UF TO~__,

Nacionalidade BrasOeiráNatural de ITUMBIARA UF GO
Nascido em 17 de de1embto de 1971; Filho de Frantlneto Alves doa Santo• ·e Marlà 'l'illoco de Lima Santos

conduiu em novembro de 2006, o Ensino Médio ~ ENCCEJA (Exame Natlonal de Certlt\caçlo de Competlncia

para u Ensino de Jovenl e Adultos) com direito a prosseguir estudos em carâter regular. O presente Certificado tem

valor em todo tenitõrió nacional. _,

Gurupi~ 29 março de 2007,

~j,.l,, .c&i.o. Joo~-
Titular do Certificado

ALUNO: GISLEIDE ALVES DOS SANTOS -
CURSO: ENSINÓ-MEDIO-ENCCEJA .,

DISCIPLINAS
LlNGUA PORTUGUESA
LlNG. ESTRANGEIRA MODERNA-INGL~S
ARTE
EDUCAÇÃO FÍSICA
MATEMÁTICA
HISTÓRIA
GEOGRAFIA
FÍSICA
QUÍMICA
BIOLOGIA
*************************************************

r.:~ferlura MuntCoOél l ue Palr'"\:1'
A UTENTICAÇÀ O

'-\presente cop1a confere com o onqm 11

•'almas-TO. t2L{ /03 f-Á~

[ ('~'·' '·
/ ,>Sb c

'9.}~

MENÇÃO
7.5_
7.5
7.5
7.5-

HAB. .
6.3
6.3
5.3-
5.3
5.3 ~

*******

DATA UF

2005 TO
2005 TO
2005 TO
2005 TO
2006 TO
2005 TO
2005 TO
2005 TO
2005 TO
2005 TO

*****i< ***

.- -~- :-:.··

ORGAO DE FISCALIZAÇÃO DA SEDU C

.~ ....
1.--\
~

ESTACO 00 TOCANTINS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DIRETORIA REGIONAL DE ENSINO

REGISTRO DE DOCUMENTOS

N.•Qí<j Uv.o é~e il F:fB<JJ
GuruP-i J6 ~e ~ ~

X ( lHJJ

OBSERVAÇÕES

Em 2006 o resultado do ENCCEJA não consta nota e
sim habilitado.
HAB.: Habilitado

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

EDIMILSON LACERDA LOPES

Cargo: COORDENADOR(A) - Matricula: 236373

Código de Autenticação: 3e7a45b7c0426682ac8bbae5151e1c09 - 09/08/2018 15:06:28